
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 201412 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683436
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014 -250501
O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia 23 de Maio de 2014, 
às 09:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, para registro de preço, 
na forma Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por 
Item, que tem como objeto Registro de Preço para contratação 
de serviços de hospedagem e fornecimento de refeição do tipo 
marmitex e self service no município de Tailândia; de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.
Tailândia-Pa, 09 de Maio de 2014.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A Comissão Permanente de Licitação /Prefeitura Municipal de 
Tailândia, torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório Tomada de Preços Nº 003/2014. Realizado no dia 
05/05/2014. Sendo vencedora a fi rma: F. D MILAR DE OLIVEIRA 
COMERCIO - EPP, cujo resultado foi homologado pela Prefeitura 
Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 12 de maio de 2014
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e F. D MILAR DE 
OLIVEIRA COMERCIO - EPP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de obra para construção 
do muro do novo cemitério do município de Tailândia. Data 
da assinatura: 12/05/2014 Contrato nº 20140092 Valor: R$ 
218.610,55

Tailândia-Pa, 12 de maio de 2014
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683442
INEXIGIBILIDADE Nº. 018-2014

PRAZO DE VIGÊNCIA 14.03.2014 A 31.12.2014.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde. 
Contratante: Fundo Mul. de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00 
Contratada (o): Glauciane Souza Fernandes, CPF: 000.464.945-
10, Dotação Orçamentaria: 2.215 Contrato nº 20140195; valor: 
141.050,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra 
– PA, 09 de maio de 2014. Ordenador de Despesas, Francisco 
Edylson Gomes Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034-2014 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 07.05.2014 A 31.12.2014.

OBJETO: Aquisição de peças para veículos leves e pesados. 
Dotação Orçamentaria: 2.058, 2.100, 2.112, 2.181, 2.220 
e 2.230. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.620.163/0001-98, Contratada: I. M. Borges-Me, CNPJ: 
37.377.587/0001-62; Contrato N. 20140271, valor: 23.837,80; 
Contrato N. 20140272, valor: 6.684,35; Contrato N. 20140273, 
valor: 73.817,00; Contrato N. 20140274, valor: 70.367,15; 
Contratada: W G. F. de Miranda-Me, CNPJ: 11.460.741/0001-71 
Contrato N. 20140275, valor: 20.310,94; Contrato N. 20140276, 
valor: 2.999,14; Contrato N. 20140277, valor: 19.186,30; 
Contrato N. 20140278, valor: 47.723,90; Contratada: V. A. da 
Silva-Me, CNPJ: 11.801.411/0001-00; Contrato N. 20140279, 
valor: 69.262,00; Contrato N. 20140280, valor: 9.496,50; 
Contrato N. 20140281, valor: 156.761,60; Contrato N. 
20140282, valor: 247.818,10. Piçarra – Pá, 09 de maio de 2014. 
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

Pregão Presencial N. 035/2014, com data de abertura 
marcada para o dia 08.05.2014 às 09:00hs, Objeto: Aquisição de 
utensílios domésticos, mobiliários e outros materiais permanentes 
diversos. Foi declarada deserta por não acudirem interessados 
em participar do certame. Piçarra – Pa, 09 de maio de 2014. 
Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683466

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº003-FMS/2014 OBJETO: Aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização 
e outros materiais de consumo, destinados à manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Mistas, conforme 
Termo de Referência anexo I do Edital. Abertura: 22/05/14, 
hora: 09:00h. O Edital poderá ser adquirido no Setor de licitação 
do FMS, Rua 07 de Setembro, 1976 – Centro, das 08 as 14horas, 
após pagamento da taxa de R$50,00. Informações fone (93) 
3544-3836/2842. 

Ivonaldo da Luz Silva - Pregoeiro
Oriximiná-Pa, 09 de maio de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683471
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.005.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Fornecimento de insumos necessários ao desenvolvimento 
das atividades fi nalísticas da SESAN/PMA.
Data, Hora e Local da Abertura: 22/05/2014, às 10:00 
horas.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car.
Informações: (91) 3073-2131.

Ananindeua/PA, 12 de maio de 2014.
Priscilla Mendes-Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRORROGAÇÃO 1º ADITIVO CP 2014-001SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683552
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2014-001SEMSA

O Presidente comunica a todos os interessados que, fi ca 
prorrogado o processo licitatório CONCORRENCIA PUBLICA 
Nº 3/2014-001SEMSA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO E MONTAGEM DE UNIDADES 
MODULARES DE APLICAÇÃO EM UNIDADES DE SAÚDE, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, para o dia 21 
de Maio de 2014 às 9h.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de maio de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES-PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 20140218 PP 2013-026SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683555

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140218
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2013-026SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
Aquisição e Instalação de Centrais de Ar modelo Split para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2013-026SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-026SEMAS, 
conforme abaixo:
Empresa: OLIVEIRA E  SILVA  COM. SERV. LTDA-ME; C.N.P.J. 
nº 14.704.302/0001-55, estabelecida à RUA P, 32, UNIAO, 
PARAUAPEBAS PA, (94) 3346-7762, representada  neste ato 
pelo Sr(a). JOSÉ MARIA NASCIMENTO DA SILVA, C.P.F. nº 
364.977.112-87, R.G. nº 1934630 PC PA.
ITENS: 00001,00002,00003,00004,00005,00006,00007,00008,
00009,00010
VALOR TOTAL R$      264.170,00
Obs.: informamos que esta ATA se encontra na integra no site 
http://www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 07 de Maio de 2014
CARLOS RICARDO RODRIGUES-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683519

O Fundo Municipal de Educação de Vigia de Nazaré torna público 
o resultado da T.P. nº006/2014 – PMVN, que tem por objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR, COM 04 (QUATRO) 

SALAS DE AULAS MODELO FNDE NA LOCALIDADE DE 
ANAUERÁ DA BARRETA – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE VIGIA DE NAZARÉ,Vencedora: CONSTRUTORA GARCIA 
LIMA LTDA - EPP, (CNPJ: 04.041.696/0001-55),Valor R$ - 
873.332,40 (Oitocentos e Setenta e Três Mil Trezentos e 
Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).O Fundo Municipal 
de Saúde de Vigia de Nazaré torna público o resultado da T.P. 
nº002/2014 – PMVN, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADA NA VILA 
DO PEREIRA ZONA RURAL, NESTE MUNICÍPIO DE VIGIA 
DE NAZARÉ,Vencedora: SANEAR BRASIL LTDA - EPP,CNPJ: 
18.284.403/0001-12.Valor R$ - 176.431,66 (Cento e Setenta 
e Seis Mil  Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta 
e Seis Centavos).O Fundo Municipal de Saúde de Vigia de 
Nazaré torna público o resultado da T.P. nº003/2014 – PMVN, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO DO ESCORREGA, 
NESTE MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ,Vencedora: 
PROJECT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, (CNPJ: 
07.372.174/ 0001-24).Valor R$ 407.200,17 (Quatrocentos 
e Sete Mil Duzentos Reis e Dezessete Centavos).O Fundo 
Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré torna público o resultado 
da Concorrência Pública nº001/2014 – PMVN, que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA, PORTE I, 
NESTE MUNICÍPIO,Vencedora: EDIFICAR CONSTRUÇÕES 
LTDA, (CNPJ: 08.504.378/ 0001-34).Valor R$ 2..119.026,09 
(Dois milhões cento e dezenove mil, vinte e seis reis e 
nove centavos).MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014-CPL/PMVN, 
Abertura às 08:30 horas do dia 27 de maio de 2014, receberá 
propostas comerciais para a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, DIDÁTICOS, SUPRIMENTOS E PERIFÉRICOS 
DE INFORMÁTICA, PARA ENTENDER A PMVN DURANTE 
O ANO DE 2014,  PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014-
CPL/PMVN, Abertura às 08:30 horas do dia 28 de maio de 
2014, receberá propostas comerciais para a  AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ELÉTRICO DE ALTA TENSÃO PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2014,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014-CPL/PMVN, 
Abertura às 14:00 horas do dia 26 de maio de 2014, receberá 
propostas comerciais para a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO 
DE 2014,  PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014-CPL/
PMVN, Abertura às 08:30 horas do dia 26 de maio de 2014, 
receberá propostas comerciais para a  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAR E EQUIPAMENTOS DESTINADOS 
Á OPERAÇÃO E MANUNTENÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014-CPL/PMVN, Abertura 
às 08:00 horas do dia 22 de maio de 2014, receberá propostas 
comerciais para a  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ CIOS 
PARA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, 
CRECHE, EJA, ENSINO MÉDIO E MAIS EDUCAÇÃO), 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2014, EM ATENDIMENDO 
ÀS NECESSIDADADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ- PA. Os 
interessados poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 
12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº 
– CEP: 68.780-000 – Vigia de Nazaré – Pará – Brasil. THAYS 
FAILACHE  Pregoeira/PMVN

ICOMPA-INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE MADEIRAS PARANÁ LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683449

CNPJ:18.983.539.0001-73 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15425.401-
0. Empresa estabelecida na Rod.Santarém Curua Uma s/n, 
Km 20,Comunidade Jacamim ramal Olho dagua Bairro: Zona 
Rural, Cep:68.045-991, Santarém/Pá, vem solicitar a SEMA/
PA,  Licença de Operação (L.O), no Município de Santarém/
Pá,Protocolo 2014/3263.


